[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                   ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 303-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В части 2.2 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 303-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» слова:
«

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный

уровень
	Рекомендуемые размеры

окладов (должностных

окладов)* рублей

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6055,0

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6888,0

	2 квалификационный уровень
	8079,0

	5 квалификационный уровень
	8652,0

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	9612,0

»
заменить словами:
«
	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный

уровень
	Рекомендуемые размеры

окладов (должностных

окладов)* рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6055,0

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6661,0

	2 квалификационный уровень
	6888,0

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	2 квалификационный уровень
	8079,0

	5 квалификационный уровень
	8652,0

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	9612,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Председатель Правительства –

Первый вице-губернатор Камчатского края
Р.С. Василевский
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

	Т.Ю. Смирнов

	Министр жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края
Министр социального развития и труда Камчатского края

Министр финансов Камчатского края

	П.С. Редькин
Е.С. Меркулов

С.Л. Течко

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Ефимкина Елена Николаевна

телефон: 42-09-35
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 303-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» (далее – проект постановления)
Постановлением Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 303-П утверждено примерное положение о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (далее соответственно – примерное положение, Министерство).
Необходимость внесения изменений в примерное положение и разработки проекта постановления обусловлена следующим.

В соответствии с протоколом заседания Рабочей группы по оптимизации и совершенствованию структуры Правительства Камчатского края и иных исполнительных органов государственной власти Камчатского края от 21.11.2019 № 8 приняты решения об изменении штатной структуры подведомственного Министерству краевого государственного казенного учреждения «Региональный центр развития энергетики и энергосбережения» (далее – Региональный центр) с 1 января 2020 года, а именно:

1) исключить из штатного расписания должность бухгалтера, ввести в штатное расписание должность бухгалтер 2 категории;

2) исключить из штатного расписания должность секретаря, ввести в штатное расписание должность секретаря руководителя;

3)
создать на базе Регионального центра региональный центр компетенций по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Камчатском крае в составе: руководитель подразделения, архитектор (с функционалом заместителя начальника руководителя подразделения), инженер-проектировщик, инженер-сметчик;
4)
ввести должность техника по планированию 2 категории с функциями участия в реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Камчатском крае за счет сокращения должности специалиста 2 категории отдела энергоресурсосбережения и технической политики Министерства.
Проект постановления размещен 10 марта 2020 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 19 марта 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Указанные изменения отражены в штатном расписании Регионального центра, вступившего в силу с 01.01.2020.

Принятие настоящего проекта постановления потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета на 2020 год в размере 7 152 971 руб. 05 коп. Указанные изменения отражены в сводной бюджетной росписи краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы (изм. от 27.02.2020).
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 303-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» (далее – проект постановления)
Принятие настоящего проекта постановления потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета на 2020 год в размере 7 152 971 руб. 05 коп.:

	руб.

	№ п/п
	Численность сотрудников, ед.
	ФОТ до 01.01.2020
	ФОТ с 01.01.2020
	Разница между окладами, с учетом вновь введенных должностей с 01.01.2020
	Страховые взносы (27,88%)
	Всего увеличение расхода средств краевого бюджета на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5=4-3
	6
	7=5+6

	1
	1
	997 966,32
	1 170 513,24
	172 546,92
	48 106,08
	220 653,00

	2
	1
	877 301,88
	965 100,24
	87 798,36
	24 478,19
	112 276,55

	3
	4
	-
	-
	4 987 212,36
	1 390 434,81
	6 377 647,17

	4
	1*
	-
	-
	357 563,32
	84 831,01
	442 394,33

	Итого:
	7 152 971,05

-----------

* с учетом уменьшения фонда оплаты труда Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края в сумме 833 805,0 руб., в том числе: на оплату труда 640 403,0 руб., взносы на социальное страхование 193 402,0 руб.